
 

 

  

発 行  

社 南 公 民 館  

種 池 2 丁 目 2 0 6 

TEL ３５－９５５９ 

第 379 号 

平成 31 年 

1 月 20 日発行 

社南公民館の HP 
公民館だより・教育事業 

今月の行事・自主ｸﾞﾙｰﾌﾟ・各種申

込などご覧頂けます。 

ﾒｰﾙや Line Facebook でも 

情報発信しています。 

是非 ご登録ください。 

 

社南地区の人口 
1 月 1 日現在 

世帯数  4,996 世帯 
    前月比 +21 世帯 

男性     6,581 名 
女性   6,972 名 
合計     13,553 名 

新年のごあいさつ 
皆様には、輝かしい新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。  

昨年中は、公民館事業等に温かいご支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

今年も地域の皆様に親しまれ信頼される公民館を目指してまいりますので、 

一層のお力添えをお願い申し上げます。 

 皆様のご健勝とご多幸をご祈念申し上げ、年頭のあいさつとさせて 

いただきます。 
社南公民館 館長 山田 秀実  職員一同 

 

 

 

2 月の行事予定 
日 月 火 水 木 金 土 

     1 2 

3 

親子ｸｯｷﾝｸﾞ 
10：00～13：00 

4（休館日） 5 6 7 8 9 

10（休館日） 11（休館日） 12（休館日） 13 14 15 

運営審議会 
19：30～21：00 

16 

 

食事ｻｰﾋﾞｽ 

17（休館日） 18（休館日） 19 

ﾍﾞﾋﾞｰﾏｯｻｰｼﾞ

＆育児相談 
10：30～11：30 

20 

自治会定例会 

(出雲記念館) 
19：00～21：00 

21 

えもり学級 
13：00～15：00 

22 

市民税申告 

相談会 
10：00～12：00 

23 

24 25（休館日） 26 

 

健康麻雀 

27 28   

 

公民館からのお願い 
 

お部屋の使用後は、 

★机の上を拭く 

★床にモップまたは掃除機をかける 

★忘れ物がないか確認する 

をお願いします。 

みなさんが気持よく利用できるよう 

ご協力お願いしますm(_ _)m 

社南公民館主事募集について 
 

平成 31 年 4 月から社南公民館で勤務する公民館主事を募集します。 

 

委 嘱 期 間  平成 31 年 4 月 1 日～平成 32 年 3 月 31 日 

応 募 資 格  社会教育と公民館について、深い理解と熱意を有すること。 

        高等学校卒業程度の学力を有すること。 

        パソコンによる企画書作成や経理事務等ができること。 

募 集 人 員  1 名 

勤 務 時 間  1 週間につき 35 時間（土・日曜日を含む）  

開館時間 9：00～21：00 の範囲内で勤務の割り振りを行います。 

報 酬  月額 165,700 円 

        特別給 あり（６月、１２月に支給） 

        その他手当 なし 

応 募 方 法  選考申込書・作文・返信用封筒を、生涯学習室に持参または郵送してください。 

        ※ 応募書類は社南公民館または生涯学習室にあります。 

提 出 先  〒910－8511 

        福井市教育委員会 生涯学習室      TEL 20－5361 

申 込 期 間   1 月 25 日（金）～2 月 7 日（木）※郵送の場合必着 

 

 ＊ ＊２月休館日＊ ＊  

 4 日・10・11・12 日・17・18日・25 日 

毎週月曜日・祝日・第 3日曜日は休館日です  

開館時間（火～土曜）9：00～21：00 

（窓口は 18:00 まで） 

 

 

 

 

祝 成 人 

 

えもり学級閉講式 

２月２１日（木）１３：００～閉講式 

１３：３０～講演会 

「気にはなるけど、 

人には聞けないトイレの悩み」 

講師：平田 善章 氏 

（やしろファミリークリニック） 

 

 

 

 

 

 

 

1 月 13 日（日）平成 23 年 3 月に社南小学校を卒業した新成人５４人

が集まり“はたちのつどい in社南”が開催されました。クラス毎のテー

ブルで近況を報告し合い、6年生担任だった先生方とも懐かしい話に花

が咲きました。 

 

 

 

 

   

 


